
№^

OBEC MORAVANY

Usnesení z 58. jednání Rady obce Moravany ze dne 17. 6. 2021

Usnesení c. 58R/1/2021
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:
BM-00103 0066454/001-BRIX mezi obcí Moravany a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 10:28085400. Předmětem smlouvy je znzení věcného
břemene k pozemku p. č. 114/3 a 1469/4 vše v k. u. Moravany u Brna pro stavbu „Moravany,
Hlavní, pnp. NN, Obec" za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,-Kč.

Usnesení c. 58R/2/2021
Rada obce Moravany souhlasí s umístěním reklamního poutače na prodej zmrzliny při úl.
Hlavní ve směru od Brna. Poutač nebude umístěn na pozemku v majetku obce.

Usnesení c. 58R/3/2021
Rada obce Moravany projednala žádost o odkup části pozemku p.č. 730/38 v k.ú. Moravany u
Brna o výměře 8 m2, která je umístěna mezi stávajícím oplocením a obmbníkem kmhového
objezdu a navrhuje tuto část pozemku odkoupit za cenu l . 500,- za m2, tedy za stejnou cenu za
kterou obec Moravany koupila pozemek p.č. 730/57 v roce 2019. Rada obce Moravany za
navrženou cenu doporučuje zastupitelstvu obce Moravany souhlasit s prodejem.

Usnesení č. 58R/4/2021
Rada obce Moravany schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu a pronájmu nebytových
prostor ze dne 5. 2. 1997 mezi obcí Moravany a společností Česká pošta, s.p., se sídlem
Politických vězňů 9096/4, 225 99 Praha l, 10:47114983. Předmětem dodatku je úprava délky
pronájmu a ukončení nájmu, úprava podmínek dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod
a úprava ujednám o technickém zhodnocování a zveřejňování v registrech smluv.

Usnesení č. 58R/5/2021
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:
BM-001040019512/001-ENOR mezi obcí Moravany a společností EG. D, a. s., se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 10:28085400. Předmětem smlouvy je zřízení
věcného břemene k pozemku p.č. 1439/1 v k. u. Moravany u Brna pro stavbu „Moravany,
Květná 28, st. úpr." za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,-Kč.

Usnesení c. 58R/6/2021

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany projednala a schvaluje cenovou nabídku předloženou společností
Renards, a. s. na zpracování žádosti o dotaci a dotační management v době realizace projektu
v rámci výzvy č. 14/2020 Standardizovaná infrastruktura na stavbu sportovní haly.

Usnesení č. 58R/7/2021
Rada obce Moravany projednala dopravní situaci na ulici Hlavní v místě výjezdu z obytné zóny
na ulici Novosady v důsledku nedávné havárie se zraněním a bude se zabývat údržbou okolní
soukromé i veřejné zeleně pro zvýšení přehlednosti křižovatky.

Usnesení č. 58R/8/2021
Rada obce Moravany schvaluje pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem pachtu je část pozemku p.č. 417/25
o výměře 400 m2 za cenu 100,- Kč/m2/rok.

Usnesení č. 58R/9/2021
Rada obce Moravany projednala žádost o pronájem části pozemku p.č. 443/1 v k.ú. Moravany
u Brna o výměře přibližně 14 m2 a souhlasí s pronájmem za cenu ve výši 10,-Kč/m2/rok.
Důvodem snížené ceny nájmu je nemožnost využít pozemek jako veřejné prostranství, nutnost
údržby tohoto pozemku a jeho zabezpečení proti pádu dětí ze svahu a pnpadnému zranění.

Usnesení č. 58R/10/2021
Rada obce Moravany schvaluje pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a panem

l. Předmětem pachtu je pozemek p.č. 313/4 o výměře 68
m2 za cenu 100,- Kč/m2/rok.

Usnesení č. 58R/11/2021
Rada obce Moravany projednala a schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektu liniových
tras NN pro územní rozhodnutí v rámci akce: „Městský kamerový a dohlede vy systém pro Obec
Moravany u Brna" od pana Ing. Jaromíra Červenky, se sídlem Tovární čtvrt' 505, 768 05
Koryčany, IČ: 61391930, za cenu ve výši 48. 000,-Kč bez DPH a dále projednání samostatného
odběrného místa NN za cenu 1.000,-Kč/l odběrné místo (bez DPH) a projednání smlouvy o
smlouvě budoucí o znzení služebnosti za 2.500,-Kč/ smlouvu (bez DPH).

Usnesení č. 58R/12/2021
Rada obce Moravany schvaluje odměny ředitelkám příspěvkových organizací.

Usnesení c. 58R/13/2021
Rada obce Moravany projednala žádost o prodej částí obecních pozemků p.č. 447/1 a 449/1 vše
v k.ú. Moravany u Brna. Rada obce Moravany konstatuje, že v žádosti není jednoznačně
specifikováno, o jakou konkrétní část pozemků by se mělo jednat a zcela absentuje odůvodnění
žádosti. Rada obce Moravany nedoporučuje Zastupitelstvu obce Moravany s prodejem
souhlasit a pověřuje starostku obce, aby žadatele vyzvala k případnému doplnění žádosti.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení č. 58R/14/2021
Rada obce Moravany byla seznámena s nutností opravy vnitrní kanalizace v budově základní
školy, která bude provedena v průběhu letních prázdnin.
Rada obce Moravany souhlasí s použitím finančních prostředků z fondu oprav ZŠ.

Usnesení č. 58R/15/2021
Rada obce Moravany projednala požadavek ředitelky mateřské školy na zřízení pracovního
místa „chůvy" na odloučeném pracovišti v MS Pšeník a souhlasí s použitím finančních
prostředků z rozpočtu MS na úhradu nákladů spojených s vytvořením tohoto pracovního místa.

Usnesení č. 58R/16/2021
Rada obce Moravany projednala dopravní situaci na části ulice Žitná a konstatuje, že:

Policie ČR vydala nesouhlasné stanovisko k požadavku obce Moravany na
odinstalování 2 ks retardérů z důvodu, že pan zastupitel Iren Matuška jim sdělil, že po
odinstalování retardérů dochází na ulici k výraznému překračování rychlosti;
na základě tohoto nesouhlasu PČR byla obec Moravany vyzvána silničním správním
úřadem Slapanice k okamžité zpětné montáži retardérů;
dotčený silniční správní úřad a Policie ČR byli obcí obesláni se žádostí o přehodnocení
svého zamítavého stanoviska ve věci požadavku obce Moravany na odinstalování 2 ks
retardérů na části ulice Žitná;

souhlasí s vypracováním právního posouzení nekonzistentnosti sdělení dotčeného
silničního správního úřadu a Policie ČR;
na základě výzvy Silničního správního úřadu MěU Slapanice budou retardéry osazeny
zpět do doby, než obec Moravany získá povolení k jejich odstranění.

Usnesení č. 58R/17/2021
Rada obce Moravany projednala opakovanou stížnost paní ̂ ^^^^^^^B a nesouhlasí s
odkazem na předložený obsah spisu v této věci s vyplacením požadované výše škody 11 .080,-
Kč ani s vyplacením požadované částky ve výši 15.000,- Kč za neoprávněné užívání cizího
majetku.

Usnesení c. 58R/18/2021
Rada obce Moravany bere na vědomí sdělení manželů
1424/35.

ohledně pozemku p.č.

Usnesení č. 58R/19/2021
Rada obce Moravany projednala žádost paní ^^^^^^^^B ohledně nevyhovujících
odtokových poměrů dešťových vod na části ulice Žitná před jejím domem a souhlasí
s vybudováním nové uliční vpustí. Tato vpusť bude vybudována v rámci oprav komunikace
navazujících na rekonstmkci kanalizace.

Usnesení č. 58R/20/2021

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany projednala marketingový průzkum trhu předložený paní starostkou a
souhlasí se zadáním studie úpravy knžovatky silnic 111/15273 a 111/15275 od pana Ing.
Vlastislava Nováka, se sídlem Ant. Procházky 4c, 623 00 Brno, IČO: 47402563, za cenu ve
výši 80.000,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 58R/21/2021
Rada obce Moravany projednala marketingový průzkum trhu předložený paní starostkou a
souhlasí se zadáním vypracování projektové dokumentace včetně IC pro stavbu „Retardéry U
Hájku" panu Ing. Lukáši Mazlovi, IC: 03338908, Polní 570, 594 51 Křižanov, za cenu ve výši
80.000,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 58R/22/2021
Rada obce Moravany bere na vědomí zaslanou výpověď ze smlouvy o příspěvku na zajištění
řádného provozu technické infrastruktury Společenstvím vlastníků Višňová 827/2, Moravany
a konstatuje, že zaslanou výpověď neakceptuje, protože údajné důvody výpovědi jsou toliko
neporozuměním ze strany S V J.
Rada obce Moravany pověmje starostku obce jednáním s výborem S V J za účelem vysvětlení
všech nejasných skutečností a současně požaduje další postup konzultovat s právním zástupcem
obce.

Usnesení c. 58R/23/2021
Rada obce Moravany bere na vědomí žádost stavebního úřadu o přidělení čísla popisného pro
stavbu „Výrobní areál firmy MOOD" na pozemku p.č. 1040/163 a 1040/164 a požaduje další
postup konzultovat s právním zástupcem obce.

Usnesení č. 58R/24/2021
Rada obce Moravany bere na vědomí informaci o rozhodnutí soudu ve věci žaloby obce
Moravany na bezdůvodné obohacení majitelkami stavby komunikace. Žaloba byla zamítnuta
s odůvodněním, že komunikace je součástí pozemku.

Usnesení č. 58R/25/2021
Rada obce Moravany bere na vědomí podanou nabídku na pacht pozemků a konstatuje, že
neakceptuje podnájem dalšímu subjektu.

Usnesení č. 58R/26/2021
Rada obce Moravany schvaluje dodatek č. l ke smlouvě o nájmu na pnměstský tábor další
tumus23. 8.-27. 8.

Usnesení č. 58R/27/2021
Rada obce Moravany souhlasí se zadáním projektu DUR pro veřejné osvětlení a DSP pro
chodník společnosti Ateliér DPK, s.r. o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ:25348817, za cenu
ve výši 118. 000,- Kč bez DPH.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz



Ing. Lucie Stroblíková
Místostarostka

Bc. Helena Kadlečíková

Starostka

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

OU Moravany
Vnitrní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz


